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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

607,877

4,164

1 Banka

607,877

4,164

2 Arka

P Investime

1 Né fituj pronésie té njésive elkonomike brenda grupit

2 Aksionet e veola

3 Te ljera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

149,175,449

85,383,227

1__Nga aktiviteti i shirytézimit

111,377,051

85,383,227

2__Nga njgsité ekonomike brenda grupit
3_Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tétjera

37,798,398

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

76,021,452

944,815

L&ndg e paré dhe materiale t6 konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t¢ gatshme

Mallra

32,520,000

1,390

Alive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

AAGJM t& mbajtura pér shifje

~NjO o ajwiNd|—

Parapagime pér inventar

43,501,452

943 425

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

225,804,778

6,332,206

Aktivet Afatgjata

D Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njssité ekonomike brenda grupit

2 Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa
pjesémarrése

5 Tituj t& tjer& & mbajtur si aktive afatgjata

6  Tituf t& tier& t& huadhénies

P Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe paijisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

! t& ngjashme

Koncesione,patenta, hgenca marka tregtare 18 drejta dhe aktnve :

2 Emri i Mir&

3 _Parapagime pér ARJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

4,000,000

4,000,000

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

4,000,000

4,000,000

AKTIVE TOTALE

229,804,178,

coanadg ¥

Js:\g ,206




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 200,546,398 77,055,666
1 Titujt © huamarrjes ‘
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 T¢ pagueshme pér akdtivitetin e shirytézimit 141,501,649 71,852,486
5 Déftesa t¢ pagueshme
6 Té pagueshme ndajf njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shoqérore/shéndetsore 666,649 77,950
9 _T# pagueshme pér detyrimet tatimore 2,600 3,828,039
10 Te fjera 58,375,500 1,297,091
P T pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione ‘
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 200,546,398 77,055,566
P _Detyrime afatgjata: '
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4_Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 Té tjera t& pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 4
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione 16 tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 200,546,398 77,055,566
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 4,000,000 4,000,000
P Primi i lidbur me kapitatin
) 'Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 9,276,640
1_Rezerva ligjore 463,832
2 Rezeiva statutore
- 3 Rezerva té tjera 8,812,808
P Fitimi | pashpérndaré .
P Fitim / Humbja e Vitit 15,981,740 9,276,640
‘ Totali i Kapitalit - 29,258,380 13,276,640
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 229,804,778

MQHUPLU

90,332,206| -




Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 —- Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershirimi | Elementeve 2016 2015
P |T€ ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 247,846,955 71,162,689
P INdryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |T€ ardhura t8 tjera t8 shfrytézimit
P |Lénda e pars dhe materiale {6 konsumueshme 225,956,485 60,109,381
1|Lénda e paré dhe materiale 1§ konsumueshme
2| Té tiera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 805,499 87,625
11Paga dhe shpsrblime 690,230 75,000
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga 115.269 12,525
shpenzimet pér pensionet) ’ )
P | Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime t8 tiera shfrytézimi 1,941,073 5,005
P {Té ardhura té tiera 2,147
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e altiveve
afatgjata(paraqitur vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe 16 ardhura t6 tjera té ngjashme (paraqitur 2 147
vecmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
4 Fatura e vetdeklarimit te mallrave
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaijtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financlare 208,599 36,993
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragitur vegmas 36.093
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) !
2 Shpenzime 8 tiera financiare 208,599
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga plesémarrjet
P [Fitimi/Humbija para tatimit 18,937,446 10,813,695
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,955,706 1,637,055
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi ftimin 2,955,708 1,637,055
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa o tatim fitimit té pjesémarrijave
P [Fitimi/Humbja e vitit i 15,981,740 9,276,640
| P> [FitimitHumbija pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giith&pérfshirése
Nrj - Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
P> |Fitimi/Humbija e vitit ) B ) 15,981,740 9,276,640
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje
- |Pjesa e t& ardhurave gjithéparfshirése nga pjesémarrjet
P [Totali | t8 ardhurave t& tjera gjithéperfshirése pér vitin 15,981,740 9,276,640
P> [Totali i t& ardhurave gjithépsrishirése pér vitin
P |Totali i t& ardhuravethumbjeve gjithépérfshirése pér: i
Pronarét e niésisé ekonomike mémé T i
Interesat jo-kontroliuese e WIS
N‘\pi' |80 740 AT o
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

18,937,446

10,913,695

Rregullimet p&r shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(2,955,706)

(1,637,0585)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Viera e mbetur e aam-ve te shitura

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materia)e

Fluksi | mjeteve monetare i p&rfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim-nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né& aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reénie/rritie} né& 18 drejtat e arkéfueshme dhe té fjera

(63,792,222)

(85,383,227)

Rénie/(rritje) né inventaré

(75,076,637)

(944,815)

Rritje/(rénie) n& detyrimet e pagueshme

122,902,133

76,977,616

Rritje/{rénie) né& detyrime pér punonjésit

588,699

77,950

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

603,713

4,164

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né&) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t8 arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té fjora

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua k& arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve 1§ veta )

Pagesa e aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare

Inferes | paguar

Dividendé t&é paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né& mjete monetare dhe ekuivalentd t¢ mjeteve
monetare '

603,713

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve & kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté & mjeteve monetare mé 31 dhjetpr

\
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

Muhoplus shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 dhjetor 2016}

“MUHOPLUS” ShPK

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(te Ushtrimit te mbyllur me date 31.12. 2016)

24 Mars 2017



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

Muhoplus shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 dhjetor 2016}

“MuhoPlus” Shpk eshte Shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me ortak te vetem
z.Shyqyri Muho, rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane, me nipt
L.52317046G.

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogerise eshte ne Njésia Bashkiake Nr.7, Rruga: Ded Gjo Luli, Pallati
Nr.2, Shkalla 2, Ap.4.Tirane.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “MuhoPlus” shpk eshte: Tregtimi i te gjitha
llojeve te mallrave, materialeve, automjeteve me goma dhe zinxhire te tipeve te
ndryshme, makinerive, pajisieve dhe impjanteve te ndryshme te karakterit
publik, industrial, bujqesor, tregtar, kulturor, sportiv.

Shogeria administrohet nga adm1n1stratorja e shogerise zj. Aferdita Muho, e
cila ka kompetenca per drejtimin e saj mbi bazen e statutit.

Gjendjet financiare jane shprebur ne leke. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabel te cilat jane ne perputhje me
legjislacionin ne fugqi.

Ne kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qe i takojne
periudhes ushtrimore 2016, dhe ge ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2016.

Likuiditetet ne valute jane vleresuar me kursin e dates 31.12.2016.

Stoku eshte vleresuar me koston e marrjes.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave justifikuese.

Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte par1m1 ite
drejtave te konstatuara.

Postet e bilancit paragqiten:

Aktive monetare per 607.877 leke paragesin mjete monetare ne banka.
Shoqgeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vieresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31 dhjetor 2016, duke kaluar sipas rastit
ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat ¢ kembimit.

Te drejta te arketueshme né vlerén 149.175.449 leke perfagesojne:
Nga aktiviteti i shfrytezimit ne shumen 111.377. 051 leke paraget-t1o;

Kliente per vleren e faturave te paarketuara. Kjo Joger-eShie \
klienteve dhe rakordon me llogarine sintetike te tyrd.
Te tjera te drejta te arketueshme ne shumen 37.7%




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

Muhoplus shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 dhjetor 2016)

Tatim Fitimi per 4.431.034 leke. Parapagimet per tatim fitimi te derdhura nga
shogeria gjate 2016 jane 7.386.742 leke ndersa detyrimi per te ka dene
2.955.706 leke.

Tvsh per 3.690.387 leke e cila perputhet me fdp e muajit dhjetor 2016. Tvsh-ja e
Tlogaritur nga shogeria ne shitjet e bera prej saj eshte 49.569.391 leke, tvsh-ja e
importeve 14.076.840 leke dhe tvsh-ja e blerjeve brenda vendit ne shumen
38.110.321 leke.

Tvsh ne dogane 74.164 leke, te tjera kerkesa ne shumen 29.602.813 leke
perfagesojne te drejta te shogerise mbi te tretet.

Ne Hogarine Mallra per 32.520.000 leke, shoqeria ka paragitur gjendjen e
mallrave ne date 31.12.2016. Stoku evidentohet ne logari sipas metodes me
inventar te perhershem. Ato justifikohen me dokumenta dhe jane regjistruar ne
shpenzime me koston € marrjes.

Parapagime per inventar ne shumen 43.501.452 leke paraget parapagime per
blerje mallrash.

Kapital i nenshkruar i papaguar ne shumen 4.000.000 leke paraget detyrim
te ortakut per derdhjen e kapitalit themeltar.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paragiten me vlere 29.258.380 leke.

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 4.000.000 leke, kapitali perbehet nga
nje kuote me vlere 4.000.000 leke e cila zoterohet nga z.Shyqyri Muho.

Rezerva ligjore ne shumen 463.832 leke krijuar sipas vendimit te asamblese
mbi miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2015 te mbajtur date 26.06.2016.
Rezerva te tjera ne shumen 8.812.808 leke. :
Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabel paraqgitet per 15.981.740 leke.

Detyrimet
Detyrimet me viere 200.546.398 leke paraqesm

: : . Viti 2016 Viti 2015
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit " 141.501.649 71.852,486
‘Te pagueshme ndaj punonjesve dhe . :
sigurimeve shogerore : : : 666.649 " 77.950
Detyrime tatimore © 2.600 3.828.039
Te ardhura te shtyra , 58.375.500 : 1.297.09 1
Totali | ' 200.546.398 77.055.566

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 141 501. 649 leke paraqesm
llogarine furnitore per vlerén e faturaveys 18
analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

Muhoplus shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 dhjetor 2016)

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore paragqitet
detyrimin e shoqgerise per pagat e punonjesve ne shumen 645.724 leke dhe
detyrim ndaj sigurimeve per muajin dhjetor 2016 ne shumen 20.925 leke.
Detyrimet tatimore paragesin: Tatimi mbi te ardhurat per 2.600 leke,
detyrim per muajin dhjetor 2016.

Te tjera detyrime per 58.375.500 leke paraget detyrim te shogerise ndaj te
treteve per borxhe te marra ne individe dhe shogeri.

Verifikimi 1 llogarise Fitim Humbje

Shpenzimet dhe te ardhurat jane grupuar si me poshte:

Viti 2016 Viti 2015
Te ardhura
Nga shitja € mallrave e sherbimeve 247.846.955 71.152.689
Totali (Afarizmi) 247.846.955 71.152.689
Materiale te konsumuara 225.956.485 " 60.109.381
Kosto e punes 805.499 87.525
Pagat € personelit 690.230 75.000
Shpenzimet per sigurime : 115.269 12,525
Amortizimi
Shpenzime te tjera 1.941.073 5.095
Totall i shpenzimeve 228.703.057 - 60,202,001
Te ardhura nga interesi ‘ 2.147
Te ardhura nga kursi kembimit {208.599) (36.993)
Fitimi Bruto 18.937.446 10.913.695
Tatim fitimi ‘ 2.955.706 1.637.055

Fitimi Neto (bilanci) : 15.981.740 9.276.640

Shpenzimet jane 228.911.656 leke ndersa te ardhurat 247.849.102 leke.
Rezultati ushtrimor neto ge shogeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte
fitim 15.981.740 leke. Ne te ardhurat e shoqerlse jane perfshire edhe te ardhurat
nga interesat ne shumen 2,147 leke.

Faturat tatimore jane rregjistruar dhe kontabilizuar korrekt ne llogarite
perkatese. 4 - : :

Shpenzimet Jjane 228.911.656 Ieke Me konkretlsht shpenzimet sipas zerave
paragiten:

Shpenzime per énallra 225.956.485 leke, jane perdorur per 'veprimtarine
kryesore te shoqgerise, keto shpenzime jane te justifikuara me dokumenta. '

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar.sipe 'wer paga 690.230 lcke,
sigurime shogerore 115,269 leke, listepabesat,. jane gerpﬂueg;_gakte dhe

shpenzimet per paga e sigurime jane vendosy Pﬁ_’i
Shpenzime te tjera per 1.941.073 leke para p; L5




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

Muhoplus shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 dhjetor 2016)

shpenzime per siguracione ne shumen 137.742 leke,
shpenzime transporti 61.000 leke,

shpenzime komisjoni banke 294.852 leke,
shpenzime taksa ne shumen 107.287 leke,
shpenzime gjoba ne shumen 767.271 leke,
shpenzime te tjera ne shumen 572.921 leke.

Shpenzime financiare ne shumen 208.599 leke paraget diferenca negative
kembimi. C

Rezultati ushtrimor neto qe shogeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte

fitim

15.981.740 leke.
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